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ÜLDMULJE:   
Keskmist kasvu koer, kes vaatamata rustikaalsele 
välimusele näib siiski elegantne oma vormidelt, tugev, 
hästi lihaseline, hea kehaehitusega, intelligentse ilmega, 
elav ja valvas, jätab turritava peakarva tõttu griffoninäolise 
mulje.  
 
SUURUS:  
60 kuni 65 cm isastel ja 55 kuni 60 cm emastel.  
Viga: Lubatud maksimumi kuni 2 cm ületav kõrgus. 
Diskvalifitseeriv viga: Lubatud miinimumist väiksem 
kõrgus, isegi noorte klassides. Enam kui 2 cm võrra 
maksimumi ületav kõrgus.  
 
PEA: 
Pea ei ole liiga massiivne, kuid peab olema 
proportsionaalne suurusega. Väga mõõdukast 
laubalõikest on ühesugune distants nii ninatipuni kui ka 
kuklakühmuni. Koljuosa on mõõduka laiusega ja ilma 
liialdusteta. Karv on ligikaudu 4 cm pikkune. Kulmukarvad 
hästi markeeritud, samas silmi peitmata. 
Vead: Liiga selgepiiriline või liiga puudulik lauba üleminek 
koonuks. Liiga lühike või liiga pikk karv. Puudulikud või 
liiga rikkalikud kulmukarvad. 
Diskvalifitseerivad vead:  Ebatüüpilisus, 
ebaproportsionaalsus, liiga vähese või liiga rohke 
karvkattega. 
 
LAUBAOSA: 
Eestvaates mitte liiga  lame, pigem veidi võlvunud ja kerge 
laubavaoga. 
Vead: Ebapiisavalt või liigselt kumerdunud, liiga tugev 
laubavagu. 
Diskvalifitseerivad vead: Lame või ümarakujuline koljuosa,  
taandunud või järsult laskuv laup. 
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PÕSED: 
Ei tohi olla liiga tugevasti väljendunud ega ka täiesti 
lamedad, peavad olema veidi kumerad. Põskede 
tagapoolel on karv sama pikk kui ülejäänud kehal.  
Vead: Liigselt täitunud põsed, liiga lihaselised või 
puudulike lihastega põsed. 
 
KOON: 
Tugev, kuid mitte liiga pikk, ei tohi teravalt lõppeda. 
Ninapeegel on alati must, mokad kuivad ja hästi liibuvad, 
ninaselg on sirge. Kerged vurrud ja põskhabe.  
Vead: Koon on liiga pikk, liiga kitsas või liiga võimas, liiga 
terav või kandiline ; ninapeegel väike, osaliselt 
lihavärviline ; paksud suunurgad, toored mokad ; kumer 
ninaselg. Vuntside või põskhabeme puudumine (karv peas 
peab olema umbes 4 cm pikkune ning vuntsid ja põskhabe 
peavad olema selgelt välja kujunenud). 
Diskvalifitseerivad vead:  Ebaproportsionaalne koljuosa 
suhtes, rippuvad mokad, ninapeegel muud värvi kui must, 
depigmenteerunud limaskestad.  
 
LÕUAD: 
Jõulised, tihedalt sulguvad, ilma üle- või alahambumuseta. 
Vead: väga mõõdukas üle- või alahambumus; kuni kahe 
premolaari puudumise korral ei saa anda SERTi ega 
reservSERTi. Kuni nelja premolaari puudumisel ei saa 
anda hinnet “eeskujulik”; kaariesekahjustusega hambad 
kahjustuse ulatusest sõltuvalt; väljalangenud või 
vigastatud kihvad. 
Diskvalifitseerivad vead: Rohkem kui nelja hamba 
puudumine, ilmne üle- või alahambumus. 
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KÕRVAD: 
Keskmise suurusega, tüvest laiad, suhteliselt kõrgele 
kinnitunud; üldjoontelt sarnanevad lamba kõrvadele kuid 
on loomulikult alati püstised, veidi ümardunud tippudega; 
lubatud on veidi laialihoiduvad kõrvad. Pikkus 10 cm. Mitte 
aga  rohkem kui 12 cm maksimaalsuurusega isastel. 
Vead: Liiga suured kõrvad või belgia lambakoera 
kõrvadega sarnased kõrvad, liiga madalale kinnitunud või 
teineteisest väga kaugel asetsevad kõrvad. 
Diskvalifitseerivad vead: Ebakorrektse asetusega kõrvad. 
 
SILMAD: 
Keskmise suurusega, mitte välja pungituvad, tumedat 
värvi, mitte heledad ega ka tuimad (klaas-)silmad. Iirise 
värv peab olema rohkem või vähem tumedam 
karvavärvusest sõltuvalt (igal juhul mitte heledam 
pähklipruunist). 
Vead: Kõik, mis ei sobi kokku eelkirjeldatuga. 
Diskvalifitseerivad vead: Tuimad (klaas-)silmad, viltuse 
asetusega, ebasümmeetrilised silmad. Liiga hele värv. 
 
ILME: 
Ilme ei tohi olla ei tige ega ka umbusklik. 
Diskvalifitseerivad vead: Pelgurlik ilme, salakaval pilk. 
 
KAEL: 
Tugev ja lihaseline, hea pikkusega, liikumisel välja 
sirutatud ja hästi õlgadega liituv, kannab pead uhkelt. 
Vead: Kael on pikk ja kitsas, lühike ja paks, õlgadest 
selgelt eristuv; lõtv nahk. 
 
KERE: 
Rind on liialdusteta sügav, rind ei tohiks olla sügavam kui 
küünarnukkideni ulatuv; küünarnukkide kohalt mõõdetuna 
peaks rinnaümbermõõt ületama turjakõrgust 1/5 võrra, 
kere pikkus on vaid veidi suurem turjakõrgusest; selg on 
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sirge; lanne ühtlane; roided on ülemise kolmandiku osas 
hästi kumerdunud, seejärel lamenedes kuni rinnakuni; 
kõht on mõõdukalt üles tõmmatud; laudjas läheb sujuvalt 
üle reie tagaosaks; luustik on liialdusteta kuid silmatorkav. 
Vead: Kõike arvestatakse sõltuvalt vea raskusest; liiga 
raske või liiga kerge kere, liiga pikk, liiga kõrgejalgne või 
madalajalgne; liiga lamedad või liiga kumerad 
(tünnikujulised) roided; Bouvier’-sarnane kehaehitus; liiga 
sirge või liiga järsult laskuv laudjas. 
Diskvalifitseerivad vead: Eelnimetatud vead eriti raskel 
kujul. 
 
SABA: 
Karvaga kaetud, karva pikkus samasugune kui 
kehakarvadel. Rahulikus olekus peab saba ulatuma 
kannaliigeseni ja laskuma, kerge kaarega tipus, otse 
allasuunas; liikumisel või saba olla ka veidi kõrgemal, kuid 
mitte kunagi seljajoone kohale keerdunud. 
Vead: Rotisaba või liiga karvane saba; liiga lühike, 
jõnksuga saba, halvasti kantud saba. 
Diskvalifitseerivad vead: Pidevalt seljajoone kohale 
keerdunud saba; operatiivsel teel korrigeeritud madal 
sabahoid  (lihase resektsioon); kaasasündinud töbisaba 
või saba puudumine. 
 
ESIJÄSEMED: 
Pikad ja kaldus õlad, mis annavad liikumisele kerguse, 
lihaselised, kuid mitte rasked õlad; jalad on sirged ja 
püstise asetusega; kuiv luustik; liigesed on markeeritud, 
kuid mitte teravaid üleminekuid moodustavad; kämblad on 
ettesuunas veidi kaldus, andmaks jalgadele vetruvust ja 
võimaldades järsku pidurdumist.  
Vead: Liiga pikad õlad (nagu hurtadel) või liiga püstised 
õlad (nagu bouvier’l), kitsad või rasked, lõdvad või 
liikumisel logedad õlad; peen või liiga jäme luustik; nõrk 
või sõlmeliselt suurenenud randmeliiges; liiga püstine või 
liiga kaldus, ette läbi vajunud, kämmal. 
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Diskvalifitseerivad vead: Eelnimetatud vead eriti raskel 
kujul. 
 
TAGAJÄSEMED: 
Reied on pikad ja hästi lihaselised. Ülemine osa on üsna 
pikk, põlveliiges on tugev; koera tagajalad ei tohi olla liiga 
jäigalt püstised ega ka eest taha suunas liiga kaldus; mitte 
liiga kitsa ega ka liiga laia seisuga. Kintsude ja laudja 
vahel ei tohi harmoonia kaduda, neist koos peab 
moodustuma kauni kujuga kaarjoon. Jalad on ühtlased, 
ilma jõuetuseta, kuid elastsed; hästi arenenud, kuid 
liialdusteta luustik.  
Kannaliigesed on keskmiselt nurgitunud, samas mitte 
rangis ega ka kitsa seisuga, mitte liiga kõrged; väga head 
kannaliigese nurgad on meie lambakoerale tingimata 
äärmiselt olulised. Pöiad on robustsed ja kuivad, aluspinna 
suhtes püstised, kui koer on rahulikus seisakus; tagajalad 
peavad olema igast küljest vaadates sirgelt püstised. 
Vead: Kõik vea raskusest sõltuvalt. 
Diskvalifitseerivad vead: Üldiselt väär tagajäsemete 
ehitus.  
 
KÄPAD: 
Ümarad ja lühikesed, hästi suletud, kumerad; küüned on 
tugevad ja lühikesed, tumedat värvi. Ilma kannuste või 
lisavarvasteta; lisavarvastega koer ei kuulu 
diskvalifitseerimisele, kuid hinne alaneb. Käpapadjandid 
on tugevad, eriliselt elastsed, sest padjandid peavad 
vetruvalt pehmendama suuremat osa põrutusest. 
Vead: Vastavalt  vea raskusastmele. 
Diskvalifitseerivad vead: Topeltkannused kõigil neljal jalal. 
 
KARV: 
Kõva, pool-pikk, mitte lokkiv, mitte sile, peab olema karm 
ning sõrmede vahel krudisema. Karvapikkus kogu kehal 
ulatub  5 kuni 6 cm, saba kaasa arvatud. Alusvill on peen 
ja tihe.  
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Vead: Karvapikkus vähem kui  4,5 cm, mitte piisavalt karm 
karv, kalduvus siledale või krussis karvale. 
Diskvalifitseerivad vead: Karvapikkus vähem kui 4 cm või 
rohkem kui 6 cm, lokkis või väga sile karv, pehme või 
villakas karv. 
 
VÄRVUS: 
Hall, mustjas hall, hall musta varjundiga, sinakas hall, 
punakas hall, hele või tume liivakarva või nende toonide 
segu. Suured valged laigud ei ole lubatud, lubatud on vaid 
väike valge täpp rinnal või käpaotstes. 
Vead: Suur valge laik rinnal (manisk), valget kõigil 
varvastel. 
Diskvalifitseerivad vead: Must, valge, arlekiin, laiguline 
värvus, liiga palju valget rinnal, täiesti valge käpp; valget 
karvkatte eespool nimetamata kohtades. 
 
VEAD:  
Kõiki kõrvalekaldeid eeltoodud osades tuleb lugeda 
vigadeks ja neid tuleb arvestada hindamisel 
proportsionaalselt vea esinemise raskusastme või  
kõrvalekalde ulatusega. 
 
 
 
MÄRKUS:  Isastel peab olema kaks nähtavalt arenenud ja 
täielikult munandikotti  laskunud munandit. 
 
 
 
 
 
 
Maret Kärdi tõlge 
inglisekeelsest originaalist,  veebruar 2003. 
heaks kiidetud EKL juhatuses 11.09.2003 protokoll nr 12 
 


